

Kære medlem af

Børne- og Ungdomsudvalget

egu
mod på mere

Lige inden sommerferien sendte vi et par arbejdshandsker som et symbol på de mange praktiske fag, en egu-elev kan uddanne sig inden for. Forsendelsen med handskerne var naturligvis også en opfordring til at 'tage handskene op', når det gælder det kommunale ansvar for erhvervsgrunduddannelsen (egu) for unge, der ikke trives i konventionelle skolerammer.

Vi håber, at du har haft en god sommer, og at du og din kommune allerede har taget handskene op – også i forhold til prioriteringen af egu i det kommende budgetår.

De unge har brug for uddannelses- og praktikpladser for at opnå en stærk tilknytning til arbejdsmarkedet, hvilket netop egu kan bidrage til.

Egu er vejen til videre beskæftigelse eller anden uddannelse

Ministeriet for Børn og Undervisning og KL har fået udarbejdet en analyse, der måler effekten af egu. Den viser en række positive resultater:

Cirka 60 procent af de unge, der påbegynder en egu, kommer efterfølgende videre i beskæftigelse eller anden uddannelse.

De unge, der gennemfører en egu, har kun halvt så stor risiko for senere at blive kontanthjælpsmodtagere, som de unge, der afbryder en egu.

Egu bidrager dermed til, at flere unge får en uddannelse og får en stærkere tilknytning til arbejdsmarkedet.

Effektmålingen viser også, at de unge, der gennemfører en egu, får en række nye kompetencer. Ud over deres faglige kompetencer får de også styrket deres selvværd og sociale og relationelle kompetencer, så de får mere styr på deres eget liv.

Med venlig hilsen
Projekt 'Sæt skub i egu! - 2.0'.

WWW.EGU.DK

Hvad er egu?

Erhvervsgrunduddannelsen, egu, er en 2-årig ungdomsuddannelse, der primært består af praktik. Uddannelsen er kommunalt tilrettelagt og er for unge under 30 år, der ikke passer ind i snævre skole-rammer. Nogle egu-elever har svært ved at læse og skrive, mens andre har brug for at få vist arbejdsopgaverne en ekstra gang. Mange egu-elever har hænderne skruet godt på, men er ikke parate til at gennemføre en ordinær faglig uddannelse. Til gengæld er de parate til egu. Både private og offentlige virksomheder over hele landet tager et socialt ansvar ved at tilbyde egu-elever praktikpladser.

'Tag handskene op' er en del af 'Sæt skub i egu! – 2.0'. Projektet gennemføres i et samarbejde mellem Ministeriet for Børn og Undervisning og KL. Målet er at øge kendskabet til egu, højne kvaliteten i uddannelsen og få flere unge i egu-praktik.

Læs mere på www.kl.dk/egu og www.egu.dk